— 1 —。

淄博市张店区消防救援大队
关于 2024年 8月份消防监督抽查结果的公告

张消〔2024〕92号

全区各社会单位：

为认真履行消防机构消防监督检查职责，推动社会各单位

认真落实消防安全主体责任，及时消除火灾隐患和消防违法行

为。根据“双随机、一公开”工作要求及消防大队《2024 年 8

月份消防监督抽查计划》，8月份，我大队依法对全区部分消防

安全重点单位和一般单位进行了消防监督抽查。现将消防监督

抽查结果公告如下：

8月份,我大队共监督抽查单位 90家，发现火灾隐患 128条。

通过检查发现，17家单位暂时停业或已经注销不存在。从检查

情况看，一些单位普遍存在消防安全制度不健全，无员工培训

记录，无消防演练记录，未制定灭火和应急预案，疏散通道堆

放杂物，无消防设施、器材定期组织维修保养记录，无电器线

路定期检测记录，消防控制室交接班记录填写不完整，消防控

制室值班人员未持证上岗，未对常闭式防火门未保持常闭状态

等问题。各单位要对照存在的问题举一反三、查漏补缺，强化

整改措施，认真组织开展本单位消防安全隐患自查自纠工作，

定期组织开展消防安全培训和演练，抓好全员消防安全教育，

— 2 —。

确保单位消防安全。

附件：淄博市张店区消防救援大队 2024年 8月份消防监督

抽查结果

淄博市张店区消防救援大队

2024年 8月 30日

淄博市张店区消防救援大队
2024年 8月份消防监督抽查结果

序

号
被检查单位名称 检查时间

检查

结果
存在火灾隐患/消防违法行为

1 张店区悦枫旅馆 20240813 不合格

1.无消防演练记录；

2.该场所消防安全检查合格依法投

入使用、营业后法定代表人变更未

依法申请办理变更消防安全事项。

2 张店喜鑫餐饮店 20240801 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合要

求；

2.消防演练记录不符合要求；

3.员工对消防安全“四个能力”掌

握不熟悉。

3 淄博市青少年宫 20240807 不合格 1.员工不熟悉灭火器使用方法。

4
张店区善杰海鲜大

酒店
20240801 不合格

1.无消防安全制度；无灭火和应急

疏散预案；无员工消防安全培训记

录；无防火检查记录；无消防设施、

器材、消防安全标志定期组织维修

保养记录；无消防演练记录；

2.员工室内消火栓操作不熟练；

— 3 —。

3.员工对灭火和火灾应急处置程序

不掌握；

4.三层西侧安全出口封闭，导致人

员无法通行。

5
淄博华君酒店管理

有限公司
20240822 不合格

1.消防控制室南侧墙面上一处电气

线路敷设不符合要求；

2.消防控制室值班操作人员未按要

求持证上岗；

3.消防控制室值班操作人员数量不

足。

6
淄博银河供应链管

理服务有限公司
20240809 不合格 1.员工灭火器使用不熟练。

7
淄博龙韵酒店管理

有限公司
20240812 不合格

1.一层厨房门口处墙面上电器线路

敷设不符合要求；

2.消防控制室值班操作人员未按要

求持证上岗；

3.消防控制室应急照明集中电源未

设置控制区域标识；

4.测试二层走廊烟感探测器，消防

控制室值班人员未按照火警处置程

序现场确认；

5.六层室内消火栓未设置指示标

志。

8
淄博香博博餐饮有

限公司
20240806 不合格

1.一层东侧室内消火栓箱内消防卷

盘软管损坏；

2.员工灭火器操作不熟练。

9 张店区悦小馆酒店 20240807 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.员工室内消火栓操作不熟练。

10 张店麦悦歌厅 20240816 不合格

1.三层南侧楼梯间内电气线路敷设

不符合要求；

2.消防控制室值班操作人员未按要

求持证上岗。

11
淄博众源健身服务

有限公司
20240828 不合格 1.防火巡查、检查记录不符合规定。

12
淄博糖果仁酒店管

理有限公司
20240807 不合格

1.四层走廊疏散指示标志设置数量

不足。

13
淄博市张店区绿杉

园小学
20240813 不合格

1.无防火检查、巡查记录；

2.该单位员工消防安全“四个能力”

掌握不熟练。

— 4 —。

14
淄博世纪蓝天汽车

销售服务有限公司
20240815 不合格

1.二层部分电器产品的线路敷设不

符合要求；

2.防火检查、巡查无记录；

3.员工室内消火栓操作不熟练。

15
淄博枫叶酒店有限

公司
20240813 不合格

1.员工对消防安全“四个能力”不

熟知。

16
淄博悦享家酒店管

理有限公司
20240805 不合格

1.员工对消防安全“四个能力”不

熟知。

17
青岛银行股份有限

公司淄博分行
20240807 不合格 1.防火检查、巡查记录不符合规定。

18
淄博豪森府邸城市

酒店有限公司
20240806 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.未确定消防安全管理人；

3.消防演练不符合规定。

19
淄博君之丽餐饮管

理有限公司
20240802 不合格

1.无消防安全制度；无灭火和应急

疏散预案；无员工消防安全培训记

录；无防火检查、巡查记录；无消

防设施、器材、消防安全标志定期

组织维修保养记录；无消防演练记

录；无消防档案；

2.消防控制室无值班记录；

3..员工室内消火栓操作不熟练。

20
淄博白鲸酒店管理

有限公司
20240805 不合格

1.防火检查、巡查不符合规定；

2.消防控制室无值班记录；

3.部分员工室内消火栓操作不熟

练。

21
淄博一把盐餐饮管

理有限公司
20240813 不合格 1.厨房电气线路敷设不符合规定。

22
淄博蒲府大酒店有

限责任公司张店金

晶大道店

20240802 不合格
1.消防演练记录不符合规定；

2.部分员工对灭火器操作不熟悉。

23 张店华瑞达歌厅 20240807 不合格

1.员工消防安全培训无记录；防火

检查、巡查无记录；消防演练无记

录；

2.员工室内消火栓操作不熟练。

24
淄博凯帝住宿服务

有限公司
20240807 不合格

1.消防档案不符合要求；

2.该场所消防安全检查合格依法投

入使用、营业后法定代表人变更未

依法申请办理变更消防安全检查事

项。

— 5 —。

25
山东中德商业运营

管理有限公司（中

德商务大厦）

20240820 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；

2.部分员工对消火栓操作不熟悉。

26
中国邮政储蓄银行

股份有限公司淄博

市分行

20240808 不合格
1.消防控制室值班操作人员数量不

足。

27
淄博张店马尚供销

社有限公司
20240806 不合格

1.部分电器产品的线路敷设不符合

规定；

2.办公楼北侧电动车私拉电线充

电。

28 淄博张店喜乐网吧 20240807 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.员工对消防安全“四个能力”掌

握不熟悉。

29
淄博中濠假日酒店

管理有限公司
20240806 不合格

1.该单位防火卷帘下方设置杂物；

2.该单位厨房操作间、宴会厅多处

电气线路未落实穿管防护措施；

3.该单位未与三层健身房签订明确

双方消防安全责任文件；

4.该单位“10.30.60”应急处置机

制落实不到位。

30
山东佰益堂养生有

限公司
20240814 不合格

1.员工对火灾应急处置程序掌握不

熟练。

31
淄博盈跃餐饮娱乐

有限公司
20240812 不合格

1.员工对消防安全“四个能力”掌

握不熟悉。

32
淄博市大力油品有

限责任公司
20240815 不合格

1.部分电器产品的线路的敷设不符

合规定；

2.消防档案记录不符合规定。

33 张店区曼八台球厅 20240813 不合格

1.无灭火和应急疏散预案；员工消

防安全培训记录不符合规定；防火

检查、巡查记录不符合规定；消防

演练记录不符合规定；

2.员工室内消火栓操作不熟练。

34
淄博积家餐饮文化

有限公司
20240813 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.员工室内消火栓操作不熟练。

35
淄博如家酒店管理

有限公司
20240805 不合格

1.员工消防安全“四个能力”不熟

知。

36
淄博酩悦居餐饮管

理有限公司
20240805 不合格

1.十一层吧台东北侧 1 具灭火器已

超期；

2.无电器产品的线路定期维护、检

— 6 —。

测记录；

3.无防火检查、巡查记录；消防演

练不符合规定。

37
山东盛世房地产开

发有限公司（盛世

大厦）

20240806 不合格 1.消防控制室值班人员1人脱岗。

38 张店丽声歌厅 20240828 不合格

1.防火检查、巡查记录不符合要求；

2.员工对消防安全“四个能力”掌

握不熟悉。

39
淄博佳慧酒店管理

有限公司
20240808 不合格

1.会议室未设置感烟探测器；

2.会议室一处喷淋头选型不符合要

求；

3.二层西南角消毒间内未设置感烟

探测器、喷淋头；

4.三层南侧防火门损坏；

5.三层南侧防火卷帘破损变形；

6.一层前台对面应急照明灯电器线

路敷设不符合规定；

7.消防控制室电器线路敷设杂乱，

不符合规定

8.无防火巡查、检查记录；无消防

档案；

9.无消防控制室值班记录；

10.无消防设施故障维修记录。

40 张店帅铭宾馆 20240802 不合格
1.消防演练记录不符合规定；

2.部分员工对消火栓使用不熟悉。

41
山东华力物业服务

有限责任公司（中

欧国际大厦）

20240805 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；消防演练记录不符合规定；

2.部分员工对消火栓操作不熟悉。

42
淄博元硕酒店管理

有限公司
20240801 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.无消防档案记录。

3.十四层东侧常闭式防火门未张贴

永久性铭牌标识。

43
淄博鸿泰物业服务

有限公司（鸿泰嘉

园三期31号楼）

20240805 不合格

1.值班人员消防控制柜操作不熟

练；

2.员工对灭火和火灾应急处置程序

不掌握。

44
济南志昊酒店管理

有限公司淄博分公

司

20240815 不合格

1.泵房湿式报警阀延时器损坏；

2.无电器产品的线路定期维护、检

测记录。

— 7 —。

45
淄博尚亿酒店管理

有限公司
20240815 不合格 1.一层电气线路敷设不符合规定。

46
淄博中恒宾馆有限

责任公司
20240826 不合格

1.防火巡查、检查记录不符合规定；

2.消防演练记录不符合规定。

47
淄博银座商城有限

责任公司和平店
20240806 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.员工室内消火栓操作不熟练。

48
淄博市张店区融媒

体中心
20240813 不合格 1.员工室内消火栓操作不熟练。

49 张店吉祥福第饭店 20240806 不合格

1.该单位厨房及厨房西侧多处电气

线路未落实穿管防护措施；

2.该单位未提供2024年消防演练记

录；

3.该单位应急处置措施落实不到

位。

50 张店泓泉宾馆 20240812 不合格

1.三层走廊西侧墙面上电器线路敷

设不符合要求；

2.三层西侧走廊内堆放杂物，占用

疏散通道。

51 张店苏格缪斯酒吧 20240816 不合格

1.消防控制室值班操作人员未按要

求持证上岗；

2.未悬挂《公众聚集场所投入使用、

营业前消防安全检查合格证》；

3.消防控制室值班记录、建筑消防

设施故障处理记录不符合要求。

52 张店区鑫润坊酒店 20240812 不合格 1.二层东侧疏散通道堆放杂物。

53
淄博红四月酒店管

理有限公司
20240805 不合格

1.消防控制室值班人员不符合持证

上岗要求；

2.消防控制室值班记录填写不规

范。

54
淄博墨客住宿服务

有限公司
20240802 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.消防档案不符合要求；

3.消防控制室值班记录不规范。

55
山东云上美宿酒店

管理有限公司
20240828 不合格

1.消防控制室值班人员不符合持证

上岗要求。

56
食彩餐饮管理（山

东）有限公司
20240816 不合格

1.一层北侧前台电气线路敷设不符

合规定；

2.防火巡查、检查记录不符合规定。

— 8 —。

57
淄博市张店区华仁

颐养中心
20240807 不合格

1.该单位一层营业区内 1 处电气线

路未落实穿管防护措施；

2.抽查的该单位 1 名员工对消火栓

的使用方法掌握不熟悉。

58 张店区福匡餐饮店 20240807 不合格
1.员工消防安全“四个能力”不熟

知。

59
淄博合家亲妈妈菜

餐饮有限公司
20240807 不合格

1.员工消防安全“四个能力”不熟

知。

60
张店区梦蝶儿美容

美体店
20240826 不合格

1.二层走廊南侧电气线路敷设不符

合规定；

2.防火巡查、检查记录不符合规定。

61
淄博汇锦酒店管理

有限公司
20240806 不合格 1.防火检查、巡查记录不符合规定。

62 淄博张店阿盖网吧 20240807 合格

63
中国石化销售股份

有限公司山东淄博

第十五加油站

20240814 合格

64 淄博信息工程学校 20240826 合格

65
中国石化销售股份

有限公司山东淄博

第二十八加油站

20240807 合格

66
中国移动通信集团

山东有限公司淄博

分公司

20240801 合格

67 张店区丹娜服装店 20240807 合格

68 淄博外语学校 20240807 合格

69
淄博市城乡规划展

览馆
20240814 合格

70
淄博恒基物业管理

有限公司（光彩大

厦）

20240801
该单位已变更为政府办公，已纳入

重点单位监管范畴。

71
山东硕晟物业有限

公司（东方之珠）
20240823

该单位正在动用维修基金，对消防

设施进行改造，故无法检查。

72
淄博市张店区凯瑞

小学
20240809 该单位已经放假，未开展检查。

73
张店区美杜莎派对

空间休闲酒吧
20240807 该单位已停业。

— 9 —。

74
淄博稷尚文化传播

有限公司
20240815 该单位已停业。

75
张店区金麦和歌舞

厅
20240823 该单位已停业。

76
山东孚泰酒店管理

有限公司
20240827 该单位已停业。

77
淄博他她餐饮娱乐

有限公司
20240814 该单位未开门。

78
淄博市张店区世纪

花园小学
20240815 学校放假无法开展检查。

79 张店区霓虹歌舞厅 20240808 该单位未营业。

80
唐库悦汇(淄博)娱

乐服务有限公司
20240820 该单位未开门。

81 张店华谊歌厅 20240827 该单位已关门。

82
山东六三三文化传

播有限公司
20240816 该单位已停业。

83
淄博市芒果餐饮娱

乐有限公司莲池店
20240823 该单位已停业。

84 张店众福商务会馆 20240826 该单位已停业。

85
山东爱享文化传播

有限公司
20240829 该单位处于暂时停业状态。

86 张店金娱笛歌厅 20240829 该单位处于暂时停业状态。

87
淄博首府餐饮娱乐

有限公司
20240823 该单位已停业。

88
张店火吧聚会坊歌

厅
20240808 该单位未营业。

89 张店区友爱歌舞厅 20240823 该单位已歇业。

90 张店钢铁总厂宾馆 20240807 该单位已停业。